DG-ERIC|25/02/2022|DECRETO 73

|28/02/2022
|0001799

[37.13.01/14/2021]
Allegato Utente 4 (A0O4)

/ 2 /7
Alrr2030020 (//jﬁ’ /;///%mm

DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE RICERCA E ISTITUTI CULTURALI

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante “Istituzione del
Ministero per i beni e le attivita culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n 59”;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante “Riforma
dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 597,

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante “Codice dei beni
CUulturali e del paesaggio, ai sensi dell articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”;

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 2021,
n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e successive
modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attivita culturali e
per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’ Organismo indipendente di
valutazione della performance”;

VISTO lo Statuto dell’Accademia delle Scienze di Ferrara approvato con decreto del Presidente
della Repubblica 29 gennaio 1986, n.186, successivamente modificato con decreto del
Presidente Repubblica 27 dicembre 1990;

VISTO I’articolo 1 del predetto Statuto, il quale prevede, tra I’altro, che 1’ Accademia sia divisa
in tre Classi: Scienze Mediche; Scienze Matematiche, Fisiche, Chimiche, Naturali; Scienze
Giuridiche, Economiche, Storiche, Morali;

VISTO [I’articolo 3 del suddetto Statuto, il quale prevede che “L’Accademia ¢ composta di

’

membri Ordinari, Corrispondenti, Aggregati ed Onorari”.

VISTO 1’articolo 8 del citato Statuto, recante i requisiti di cui devono essere in possesso i
candidati ai fini della nomina a Socio Ordinario, Corrispondente, Aggregato e Onorario;

VISTO I’articolo 10 del menzionato Statuto, recante le modalita di ammissione all’Accademia;

VISTO il medesimo articolo 10 dello Statuto, il quale prevede, altresi, che “La deliberazione di
nomina dei nuovi Soci & comunicata al Ministero per i Beni Culturali e Ambientali, affinché
possa provvedere per ciascun Socio alla emanazione del relativo decreto”.

VISTO I’artico 11 dello Statuto, il quale prevede che “I Soci Aggregati, quando abbiano svolto
una notevole attivita accademica mediante comunicazioni scientifiche ed una effettiva
partecipazione alla vita scientifica della propria Classe, sono presi in considerazione, per il
passaggio alla categoria dei Soci Ordinari, dalla Commissione di cui agli artt. 2 e 10”;

VISTO [I’estratto del verbale dell’Assemblea dei Soci ordinari dell’Accademia n parola dell ’11
dicembre 2020, recante la deliberazione di nomina di nove nuovi Soci Aggregati e del
passaggio da socio aggregato a socio ordinario del Prof. Nicola RICCI e delle professoresse
Giovanna BUCCI e Giuliana AVANZI MAGAGNA,;

DECRETA:



Qz/ﬁ/&////(ﬂ %/j% f///%///ﬂ

DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE RICERCA E ISTITUTI CULTURALI

IL DIRETTORE GENERALE

Art.1

Il Prof. Filippo FRONTERA & nominato Socio Aggregato per la Classe di Scienze Matematiche,
Fisiche, Chimiche, Naturali dell’ Accademia delle Scienze di Ferrara, con sede in Ferrara.

Roma,

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Mario TURET'I?
<

.—/
Y

Aaws e
7



